Pauta das Matérias da
10ª Sessão Ordinária, de 09 de maio de 2024

1. PROJETO  DE  LEI  DO  EXECUTIVO  N.º  019/2024.  Autoria:  Poder
Executivo. Assunto: Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentarias para o
Exercício de 2025, e dá outras providências. (Envio às três Comissões
Permanentes);

2. PROJETO  DE  LEI  N.º  09/2024.  Autoria:  Simone  Sossai. Assunto:
Determinar  o  Sino  da  Paróquia  São  João  Batista,  como  Patrimônio
Cultural e Imaterial (Envio à Comissão de Justiça e Redação);

3. PROJETO DE LEI N.º 002/2024.  Autoria:  Pedro Antonio Ribeiro da
Silva. Assunto: Dá nome próprio a Rua "B" para Rua Armando Amaral
Nunes, no Bairro Palmares. (Segunda discussão e votação);

4. PROJETO DE LEI N.º 003/2024.  Autoria: Alex Alves Vieira. Assunto:
Altera o nome da Rua Bela Vista para "Enedina Magalhães dos Santos",
e dá outras providências (Segunda discussão e votação);

5. INDICAÇÃO  N.º  011/2024.  Autoria:  Alex  Alves  Vieira. Assunto:
Aquisição de dois ônibus e dois veículos similares ao modelo "Doblo",
para  atender  a  classe  Evangélica,  no  Município  de  Itabela  (Única
discussão e votação);

6. INDICAÇÃO  N.º  012/2024.  Autoria:  Maria  Vania  Costa  Santana.
Assunto: Fazer mudança no trânsito, transformando em mão única as
ruas Santos Dumont e Castro Alves, implantando redutores de velocidade
e estacionamento diagonal (Única discussão e votação);

7. INDICAÇÃO  N.º  013/2024.  Autoria:  Vagner  Martins  dos  Santos.
Assunto: Cobertura da Quadra de Esporte localizada nas proximidades
do  Campo  Peladão,  com  construção  de  vestiário  e  implantação  de
refletores (Única discussão e votação);

8. INDICAÇÃO N.º 014/2024.  Autoria: Pedro Antonio Ribeiro da Silva.
Assunto: Pavimentação  e  drenagem  da  Rua  Ayrton  Sena  (Única
discussão e votação).

Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-BA, 7 de maio de 2024

Ademilson Eugênio dos Santos
Presidente

Câmara Municipal de Itabela – BA | CNPJ: 16.234.544/0001-58
Av. Manoel Ribeiro Carneiro, Nº 327, Térreo, Centro, Itabela – BA | CEP: 45848-000
(73) 3270-2330 | E-mail: contato@camaradeitabela.ba.gov.br  |  www.camaradeitabela.ba.gov.br